ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От « …..»………………….. 2007 г.                                          №…………..

О проведении районного этапа
республиканского конкурса классных руководителей общеобразовательных учреждений.
В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих классных руководителей, совершенствования педагогического мастерства в организации воспитательной работы приказываю:
1.  Провести с 3 декабря  2007 г. по 24 февраля 2008 года районный конкурс «Самый классный классный – 2008г.».
2. Утвердить:
- план мероприятий районного конкурса (Приложение № 1);
- состав комиссии по проведению экспертизы поступивших документов (Приложение № 2).
3.   Ответственность  за  подготовку   и  проведение  районного  этапа республиканского конкурса  возложить  на методиста ИМЦ Носову Т.В..
Начальник отдела образования

и молодежной политики администрации

Мариинско-Посадского района                   ……………….. Л.Г. Смирнова
Приложение1

План
 мероприятий по проведению районного конкурса "Самый классный классный - 2008":
1.     Представление материалов  классных руководителей, победителей школьного этапа конкурса, по следующей форме:

          - анкета участника конкурса (фотография, общие сведения,  краткое содержание работы, в котором особое внимание  обращается на инновационные  методики работы).

          - основные направления в работе классного руководителя, совместные успехи детей и учителя желательно представить в форме мультимедийной презентации.
срок до17 декабря 2007 года.

        2.       Семинар с классными руководителями, участниками конкурса, по оформлению документов.
                                                   9 января 2008 года.
        3.       Проведение экспертизы представленных документов.
                                                         24 января 2008 года.

        4.       Проведение презентаций и защиты программ индивидуального развития ребенка участниками по четырем группам.
                                                         с 6 по 13 февраля 2008 года.
 5.     Заседание муниципальной комиссии по подведению итогов районного           конкурса.
                                                  20 февраля 2007 года.
 6.    Дополнительная обработка документов и представление их на республиканский конкурс.
                                                  24 февраля 2008 года.
Приложение 2
	Состав муниципальной комиссии

№

Фамилия, имя, отчество

Место работы, должность

1

Хамидуллина Татьяна Анатольевна
-

заместитель Главы Мариинско-Посадского района, председатель (по согласованию)
2

Смирнова Лидия Геннадьевна

-

Начальник отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района, заместитель председателя

3

Носова Татьяна Владимировна

-

методист по воспитательной работе районного ИМЦ ОО и МП

4

Шакирова Лола Кашоновна
-

педагог-организатор РДДТ

5

Волков Николай Георгиевич

-

директор районного дома творчества
6

Юркова Анна Петровна

-

методист РДДТ

7

Сироткина Татьяна Александровна

председатель районной организации профсоюза работников районного образования и науки

8

Вострова Зоя Алексеевна

 -
заместитель директора   Больше-Шигаевской ООШ
9

Алексеева Альбина Анатольевна

учитель русского языка и литературы Шоршелской СОШ